
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 100 de 8 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 100 de 8 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DISPÕE SOBRE FÉRIAS COLETIVAS DOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 077/2021
DECRETO Nº 077/2021, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 100 de 8 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

 - DECRETO - 

DECRETO Nº 077/2021, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre férias coletivas dos servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a Lei Orgânica do Município de Buriticupu - MA.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam decretadas férias coletivas no período compreendido entre 03/01/2022 a 03/02/2022, para os Servidores Públicos efetivos e 
contratatados, em efetivo exercício, lotados na Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo Único. A Secretaria Municipal de Educação expedirá ato normativo próprio contendo o nome, o cargo, a matrícula e a unidade 
de trabalho dos servidores que se excecionam à presente regra, necessários à continuidade dos serviços essenciais.

Art.2º.Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2021.

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/12/2021 21:54:49 - IP com n°: 192.168.1.107

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 3 de 3


		2021-12-09T00:55:34+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 100 de 8 de Dezembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




